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ــدار رفت  ســارا مسیحا/ با نزدیک شــدن به دی
ــوژه های  شــهــرآورد پایتخت، بیشتر اخبار و س
ورزشی پیرامون این بازی حساس و سنتی است. 
استقلال و پرسپولیس که به ترتیب در رده اول 
و چهارم جدول رده بندی قرار دارند، پنج شنبه 
هفته جاری دیدار معوقه هفته پنجم لیگ را برگزار 
خواهند کــرد تا شــهــرآورد 102 هم رسما وارد 
تاریخچه این بازی معروف ایران و آسیا شود. در 
آستانه برگزاری شهرآورد چند موضوع بیش از 
همه موردتوجه رسانه ها و فوتبال دوستان قرار 
گرفته است و حتی در فضای مجازی بیشتر به 
انتخاب داور شهرآورد  ــود.  آن پرداخته می ش
102 و امکان استفاده از VAR بــرای اولین بار 
ــدار لیگ برتری و شهرآورد سرخابی  در یک دی
ها دو موضوع مهم و مورد توجه اهالی فوتبال و 
رسانه هاست. در روزهای گذشته گمانه زنی های 
ــاره داور شهرآورد مطرح شده و از 7  زیــادی درب
داور الیت به عنوان کاندیداهای قضاوت در بازی 
پرسپولیس و استقلال یاد شده است و حتی برخی 
منابع خبری اعلام کرده اند شانس بیژن حیدری 
بیشتر از برادرش پیام و 5 داور دیگر است. برای 
انتخاب داور شهرآورد، جلسه ای در فدراسیون 
فوتبال برگزار شد و قــرار بود یک شنبه نام داور 
اعلام شود اما تا این لحظه خبری از معرفی داور 
دیدار پرسپولیس و استقلال نیست و به نظر می 

رسد تصمیم برای انتخاب داور به موضوع مجوز 
استفاده از VAR گره خورده است. در کنار انتخاب 
داور شهرآورد بحث استفاده از VAR  و اصرار بر 
استفاده از این فناوری در دیــدار سرخابی های 
پایتخت حسابی داغ بوده و هست. در چند روز اخیر 
شاهد اظهارنظرهای مختلف از سوی مسئولان 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ دربــاره امکان 
استفاده از VAR اجاره ای کنفدراسیون فوتبال 
آسیا که برای مسابقات لیگ قهرمانان در ورزشگاه 
آزادی نصب شده است، مطرح شده که البته بیشتر 
مسئولان تاکید کرده اند امکان استفاده از VAR  در 
شهرآورد وجود ندارد. با این حال و در شرایطی که 
هدایت ممبینی دبیرکل و خداداد افشاریان رئیس 
کمیته داوران در هفته های اخیر تاکید کرده اند 
از سیستم VAR در بازی پرسپولیس و استقلال 
استفاده نمی شود، فدراسیون فوتبال همچنان 
امیدوار است فیفا درخواستی را که مدتی قبل 
برای بهره مندی از این سیستم در شهرآورد پیش رو 
مطرح کرده است بپذیرد. سیستم  VAR تنها برای 
برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا به ایران 
داده شده و بــرای استفاده از آن بــرای مسابقات 
داخلی نیازمند مجوز و تأیید فیفاست. اگر فیفا با 
درخواست فدراسیون فوتبال ایران موافقت کند 
و تصمیم بر استفاده از VAR باشد، آن وقت معمای 
انتخاب داور شهرآورد حل خواهد شد؛ چرا که یک 

انتخاب بیشتر پیش روی فدراسیون فوتبال نیست. 
موعود بنیادی فر  تنها داور ایرانی است که مدرک 
مربوط به کمک داور ویدئویی را دریافت کرده و 
تاکنون در برخی مسابقات بین المللی نیز با همین 
سیستم سوت زده است. البته سایر داوران لیست 
ــران که به تازگی در دوره هـــای آموزشی  الیت ای
VAR در عربستان شرکت کرده اند، هنوز موفق به 
دریافت این مدرک نشده اند  و بنابراین تنها انتخاب 
بنیادی فر اســت. امــا با توجه به ایــن که ایــن داور 
روز گذشته در AFC کاپ در کشور عراق قضاوت 
کــرد و امــروز به همراه سعید قاسمی و علیرضا 
ایلدروم به ایران بازخواهد گشت از لحاظ ریکاوری 
و استراحت، سپردن قضاوت شهرآورد به فاصله 
۴۸ ساعت تا این بازی حساس به این داور منطقی 
بزرگ  چالش  به  مسئله  ایــن  و  نمی رسد  نظر  به 
فدراسیون فوتبال تبدیل شده است. در حالی که 
همه منتظر تصمیم تاریخی فیفا و حل شدن معمای 
داوری و VAR شهرآورد 102 هستند، قرار است 
بلیت فروشی اینترنتی این بازی از حدود ساعت 
1۸ امروز آغاز شود و طبق اعلام سازمان لیگ ۴۶ 
هزار بلیت برای این دیدار به فروش می رسد که از 
بین آن، ۳000 بلیت به بانوان تعلق خواهد گرفت. 
مقرر شده است که بانوان استقلالی در جایگاه های 
۶، 7 و ۸ و بانوان پرسپولیسی در جایگاه های ۳0، 

۳1 و ۳2 طبقه دوم ورزشگاه آزادی مستقر شوند.

آفساید

خبر

رکورد جدید بازیکن ایرانی در انگلیس
لژیونر فوتبال کشورمان رکورد جدیدی را در فوتبال 
انگلیس برای خودش به ثبت رساند. سامان قدوس 
هافبک ایرانی تیم برنتفورد ) از تیم های حاضر در لیگ 
برتر جزیره( به تعداد 100 بازی برای این تیم رسید. 
به این ترتیب، هافبک تیم ملی کشورمان، وارد باشگاه 

100 تایی های زنبورها شد.

تصمیم جنجال آفرین برانکو 
برانکو ایوانکوویچ سرمربی سابق پرسپولیس لیست 
خود را برای تیم ملی عمان در اردوی امــارات در راه 
آماده سازی برای مسابقات جام ملت های آسیا 202۳ 
قطر اعلام کرد. سایت »بوابة الکرة العمانیة« دیروز به 
نقد از تصمیم جنجالی برانکو در لیست تیم ملی عمان 
پرداخت. این رسانه عمانی نوشت: برانکو در عین 
ناباوری ولید المسلمی آقای گل لیگ برتر عمان را به 
تیم ملی دعوت نکرد. همچنین عبدالعزیز المقبالی را که 

نمایش خیرکننده ای در لیگ داشت نیز کنار گذاشت.

شاگردان شمسایی در سید یک 
جام ملت های فوتسال 

به نقل از سایت footballaustralia، بهترین تیم های 
فوتسال آسیا در مراسم قرعه کشی جام ملت های 
آسیا که پنج شنبه در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا در 
کوالالامپور برگزار خواهد شد، حریفانشان را خواهند 
شناخت. جام ملت های آسیا فوتسال قرار است در 
سال 202۴ در کشور تایلند برگزار شود و بهترین های 
قاره منتظر هستند تا با حریفانشان در دور گروهی آشنا 
شوند. هفدهمین دوره این مسابقات از 17 تا 2۸ آوریل 
202۴ برگزار می شود و قرار است 1۶ تیم از جمله 
تایلند میزبان در چهار گروه چهار تیمی قرار بگیرند. 
ژاپن با شکست دادن ایران در سال 2022، چهارمین 
قهرمانی خود را در این رقابت ها به دست آورد و اکنون 
مدافع عنوان قهرمانی است. هر دو تیم ایران و ژاپن 
همراه با ازبکستان و تایلند، چهار تیمی هستند که 
در تمام دوره هــا حضور داشته اند و در سید یک قرار 
گرفتند. ایران با 12 قهرمانی رکورددار این رقابت ها 
محسوب می شود و امیدوار است که برای سیزدهمین 

بار در تایلند جام قهرمانی را بالای سر ببرد.

زنگ خطر به صدا درآمد  

 فاصله 17 امتیازی فوتبال ایران 
با عربستان! 

مرحله گروهی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا هفته گذشته در حالی به پایان 
رسید که در کمال ناباوری تیم پرسپولیس که شانس بالایی برای صعود به 
مرحله یک هشتم داشت با قبول شکست در بازی هفته ششم با تیم الدحیل 
قطر، از صعود به مرحله حذفی بازماند. پرسپولیس و سپاهان تا هفته پایانی 
شانس صعود داشتند اما نساجی دیگر نماینده ایران در هفته چهارم حذفش 
از لیگ قهرمانان و عدم صعودش به مرحله حذفی قطعی شده بود. با شکست 
و حذف پرسپولیس در هفته پایانی، سپاهان تنها نماینده ایران در مرحله یک 
هشتم نهایی شد تا همراه چهار تیم عربستانی، دو تیم ازبکستانی و العین 
امارات از منطقه غرب آسیا صعود کند. فارغ از ناکامی پرسپولیس و نساجی 
در صعود از گروه شان به مرحله حذفی، نکته منفی که حتی در مورد سپاهان 
تنها نماینده صعود کرده ایران صدق می کند شکست و ناکامی نمایندگان 
ایران مقابل نمایندگان عربستان بود که هر چهار تیم به مرحله یک هشتم 
صعود کردند. نمایندگان کشورمان در گروه های پنج گانه غرب آسیا با الهلال، 
النصر و الاتحاد عربستان همگروه بودند که مقابل حریفان عربستانی نمایش 
دلچسبی نداشتند و از 1۸ امتیاز ممکن تقابل تیم های ایرانی و عربستانی 
سهم فوتبال ما فقط یک امتیاز بود، یک امتیازی که پرسپولیس با متوقف کردن 
النصر عربستان در خانه اش گرفت. بخش عمده سهام باشگاه های الاهلی، 
الهلال، النصر و الاتحاد در تابستان امسال به صندوق سرمایه گذاری عمومی 
عربستان واگذار شد و همین اتفاق موجب شد که ستاره های بزرگ دنیای 
فوتبال به این باشگاه ها منتقل شوند و شاهد حضور ستارگانی چون کریستیانو 
رونالدو، سادیو مانه و نیمار در ایران برای بازی با نمایندگان کشورمان بودیم. 
همین سرمایه گذاری گسترده و استفاده از مربیان صاحب سبک دنیا و جذب 
ستاره های مستطیل سبز باعث شد که اختلاف فوتبال ایران و عربستان 
طی دو سال چنین فاحش و نگران کننده شود. حداقل تا دو فصل پیش روند 
امتیازگیری نمایندگان ایران در دیدار با تیم های عربستانی بهتر بود و به طور 
مثال در فصل گذشته لیگ قهرمانان که فولاد و سپاهان از ایران در دور گروهی 
حضور داشتند، تنها سپاهان با نمایندگان عربستانی روبه رو شد. سپاهان در 
یک دیدار به تساوی یک-یک رضایت داد و در بازی دیگر با نتیجه سه بر صفر 
شکست خورد. دو فصل پیش که استقلال، پرسپولیس، تراکتور و فولاد در 
آسیا حضور داشتند، رویارویی با سعودی ها قسمت استقلال و فولاد شده 
بود. استقلال با نتیجه باورنکردنی  5 بر 2 الاهلی را که اکنون فیرمینو و دیگر 
ستاره های بزرگ را در اختیار دارد، شکست داد و دیگر بازی آن ها با تساوی 
بدون گل به پایان رسید. همچنین فولاد در یک بازی موفق شد به تساوی 
یک- یک برسد اما در دیگر دیدار با نتیجه 2 بر صفر از النصر شکست خورد. 
با نتایج فصل جاری لیگ قهرمانان زنگ خطر جدی برای فوتبال باشگاهی 
ایران به صدا درآمد و برای جلوگیری از عمیق تر و بیشتر شدن فاصله با فوتبال 

عربستان و حتی دیگر کشورها باید فکری عاجل کرد.

گزارش

شهرآورد 102 در انتظار تصمیم تاریخی فیفا!    

معرفی 12 ورزشکار به IOC برای حمایت مالی
جدا از طرح حمایتی کمیته بین المللی المپیک که برای هر دوره بازی های 
المپیک شامل حال ورزشکاران بورسیه می شود، این کمیته طرح حمایتی 
جداگانه ای هم برای دیگر ورزشکاران لحاظ می کند. این طرح با عنوان »کمک 
هزینه آماده سازی« بازهم در اختیار ورزشکارانی قرار می گیرد که شانس حضور 
در المپیک را دارند. بر این اساس کمیته ملی المپیک در حال بررسی وضعیت 
ورزشکاران رشته های مختلف است و قرار است به زودی فهرستی 12 نفره را 

برای برخورداری از این طرح به کمیته بین المللی المپیک اعلام کند. بخش 
المپیک سولیداریتی IOC بعد استعلام از فدراسیون های جهانی و اطمینان از 
شانس المپیکی شدن ورزشکاران، طرح کمک هزینه آماده سازی را برای آن ها 
اجرا می کند. کمیته ملی المپیک دو سال پیش هم 15 ورزشکار از 12 رشته 
را به عنوان بورسیه های ورزش ایران برای المپیک توکیو به کمیته بین المللی 

المپیک معرفی کرد.

   بنیادی فر و بیژن حیدری گزینه های اصلی قضاوت دیدار سرخابی ها  

نورافکن اولین خرید زمستانی سپاهان
پیش از شــروع مسابقات مسئولان باشگاه سپاهان که در جریان مصدومیت 
طولانی مدت امید نورافکن قرار داشتند، او را از لیست خارج کردند تا در پنجره 
زمستانی با پایان مصدومیت بار دیگر این بازیکن به لیست اضافه شود. این موضوعی 
بود که چند هفته پیش از سوی نورافکن رسانه ای شد. سپاهان پیش از پایان پنجره 
تابستانی با خارج کردن نام علی نژاد و محمدرضا حسینی لیست خود را خالی کرده 
بود، اما حتی بدون در نظر گرفتن این موارد، با جدایی نیلسون جونیور زمینه 

برای بازگرداندن نام نورافکن به لیست فراهم شده است. در واقع جدایی 
ناگهانی نیلسون تلاشی بود برای برطرف کردن مشکل سقف بودجه و 

اضافه کردن نام نورافکن. نیکفر جانشین ساکت نیز در اولین مصاحبه 
خود از توافق با امید نورافکن و امضا با این بازیکن شب قبل از مصاف 

سپاهان با مس رفسنجان خبر داد.

طارمی سوژه گزارش AFC شد
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا قبل از آغاز مسابقات جام ملت های آسیا 202۳ در 
گزارشی به معرفی ستاره های فوتبال این قاره می پردازد که انتظار می رود در این تورنمنت 

 AFC بزرگ بدرخشند. مهدی طارمی ستاره تیم ملی ایران و عضو باشگاه پورتو سوژه دیروز
در این گزارش بود. سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره ستاره ایرانی نوشت: 

مهدی طارمی در هشت سال گذشته با پیوستن به بزرگان فوتبال ایران، خود را 
به عنوان یک ستاره برای باشگاه و کشورش معرفی کرده است. مهاجم سابق 

پرسپولیس و الغرافه نه تنها به عنوان یکی از بهترین فوتبالیست های نسل 
خود شناخته شده است بلکه او به عنوان یکی از قوی ترین بازیکنان تهاجمی 
فوتبال آسیا در تاریخ به شمار می آید. هیچ بازیکنی در جام ملت های آسیا 
202۳ قطر حضور ندارد که در لیگ قهرمانان اروپا بیشتر از 9 گل طارمی 

در 2۴ بازی به ثمر رسانده باشد.

سردار کنار امیری و جهانبخش! 
سردار آزمون مهاجم ملی پوش کشورمان در بازی آ.اس رم با فیورنتیا در دقیقه 25 بازی 
وارد زمین شد ولی در دقیقه ۶2 بازی به دلیل مصدومیت بازی را ترک کرد. آنجلو 
مانگیانته خبرنگار اسکای اسپورت درباره وضعیت مصدومیت ستاره ایرانی رم نوشت: 
مصدومیت آزمون در مقایسه با مصدومیت دیبالا نسبتا جدی به نظر می رسد. وی افزود: 
آزمون ممکن است حدود 15 تا 20 روز از میادین دور باشد که او را از بازی های آینده رم با 
بولونیا، ناپولی و یوونتوس محروم می کند. مصدومیت سردار در فاصله یک ماه 
مانده تا آغاز جام ملت های آسیا باعث نگرانی کادرفنی و فوتبال دوستان 
ایرانی شد به خصوص این که وحید امیری و علیرضا جهانبخش دو مهره 
کلیدی تیم ملی هم دچار مصدومیت شده اند و امیری به احتمال زیاد 
جام ملت ها را از دست داده است. حالا مصدومیت سردار هت تریک 

تیم ملی در مصدومیت جدی ستاره هایش است. 

انصراف قاسم پور از قهرمانی کشور

پایان رویای المپیک برای گلادیاتور؟
قهرمانی  آزاد  کشتی  مسابقات 
آینده در مازندران  کشور هفته 
به عنوان  برگزار خواهد شد که 
نــخــســتــیــن چـــرخـــه انــتــخــابــی 
سهمیه  کسب  ــرای  بـ ملی  تیم 
المپیک و بــازی هــای پاریس از 
اهمیت خاصی برخوردار است. 
ــران قــاســم پــور کــه بــه دلیل  ــام ک
آسیب دیدگی ســال 202۳ در 
مــســابــقــات جــهــانــی صربستان 
حضور نداشت، قرار شد با تغییر 

وزن و رقابت در 97 کیلوگرم در قهرمانی کشور شرکت کرده و شانس خود را برای 
حضور در المپیک امتحان کند. تمامی این برنامه ها در حالی صورت گرفته بود که 
حالا رئیس هیئت کشتی مازندران با ارسال نامه ای رسمی به فدراسیون کشتی 
از انصراف کامران قاسم پور به دلیل مصدومیت شدید او خبر داد. براین اساس 
احتمالا این قهرمان کشورمان المپیک را هم از دست خواهد داد. وی از ناحیه 

کشاله ران دچار مصدومیت شده است.

رنکینگ جهانی پاکدامن یک رقمی شد

پس از مسابقات گرندپری شمشیربازی فرانسه، رنکینگ سابریست ها به روز 
شد و علی پاکدامن توانست به رده هشتم رنکینگ جهان صعود کند. پاکدامن 
در گرندپری فرانسه توانست به مرحله یک چهارم نهایی صعود کند و در رنکینگ 
جهانی هم از رده 12 به هشتم جهان آمد. رنکینگ جدید شمشیربازان ایران به 
این شرح است: علی پاکدامن رنک ۸، محمد رهبری رنک ۳۳، فرزاد باهر رنک 

5۸، محمد فتوحی رنک 7۴ و نیما زاهدی رنک 2۴۸.

استعفای فرماندار ژاپنی به خاطر رونالدو!

تصمیم کِنگو اویشی فرماندار ناکازاکی، برای رها کردن 
کار خود به منظور تماشای بازی کریستیانو رونالدو ممکن 
ــود. ایــن سیاستمدار که به  ــران تمام ش ــرای او گ اســت ب
جلسه مهم فرمانداران کشور احضار شده بود، به جای 
انجام تعهدات خود ترجیح داد بــازی دوستانه النصر و 
پاری سن ژرمن)در تابستان( را از نزدیک تماشا کند و حالا 
ممکن است مجبور به استعفا شود. اویشی گفته که از بودجه 
شخصی خودش برای خرید بلیت بازی 25 جولای استفاده 
کــرده، اگرچه هزینه های سفر و اقامت از بودجه دولتی 
تامین شده است. بازی دوستانه پیش فصل در اوزاکا برگزار 
شد. اویشی همچنین مدعی شد که از این جلسه برای 
دعوت از رونالدو برای تبلیغ ناکازاکی استفاده کرده است.

زلاتان به میلان بازگشت
کپیتال  ــرد  ردبـ کمپانی 
پارتنرز ســهــام دار اصلی 
باشگاه میلان، بازگشت 
زلاتان ابراهیموویچ به این 
باشگاه را به عنوان مشاور 
ارشــد مالکیت و مدیریت 
ارشد باشگاه اعلام کرد. 
ــاره بازگشت  زلاتـــان دربـ
گفت:  میلان  باشگاه  به 
»بازگشت دوبــاره رویایی 

بود.« ملی پوش سابق سوئد در 1۶۳ بازی برای میلان 9۳ 
 A گل به ثمر رساند. او در این تیم دو مرتبه به قهرمانی سری
و یک قهرمانی سوپرکاپ ایتالیا دست پیدا کرد. او تابستان 
گذشته از فوتبال خداحافظی کرد و تصمیم خود را پس از 
پیروزی یک بر صفر مقابل هلاس ورونا مقابل تماشاگران 

حاضر در سن سیرو اعلام کرد.

سوژه

اخبار منهای فوتبال

اخبار خارجی

شــاداب/ واپسین ساعات 19 آذرمــاه حاوی خبر 
بسیار تلخی برای جامعه ورزش بود؛ وداع مرد نامدار 
بسکتبال ایران با زندگی. محمود مشحون رئیس 
سابق فدراسیون بسکتبال که آخرین حضورش 
در جمع ورزشی ها در جریان دیدار جامعه ورزش 
با مقام معظم رهبری در تاریخ اول آذرمــاه بود، در 
۸2 سالگی درگذشت. خبر فوت ناگهانی مشحون 
درحالی موجی از غم و ناراحتی در بین اهالی ورزش 
ایجاد کرد که چهره مصمم او در آخرین روزهــای 
حضورش در بین ورزشی ها هیچ نشانی از بیماری 
یا کسالت نداشت. با این حال شنیده می شد قرار 
ــه زودی عمل جراحی قلب انجام  است مشحون ب
دهــد. هرچند که صحت و سقم ایــن خبر چندان 
مشخص نیست اما درگذشت او ضایعه بزرگی برای 
ورزش ایران بود. مرحوم مشحون از سال ۸1 تا 9۶ 
ریاست فدراسیون بسکتبال را برعهده داشت و به 
اذعان بسیاری از کارشناسان، بسکتبال ایران با او 
به اوج رسید. او که آخرین بار در تاریخ 29 آبان ماه در 
جریان هفته پنجم لیگ برتر بسکتبال به فدراسیون 
رفت تا در مراسم نکوداشت خودش شرکت کند، در 
طول دوران حضورش در راس فدراسیون بسکتبال 

و بعدها در کنار گود، خدمات شایانی به این رشته 
المپیکی کــرد. مشحون دارای مــدرک تحصیلی 
ــی بــود. او در  لیسانس تربیت بدنی و علوم ورزش
سال 1۳۳5 در دبیرستان دارالفنون زیرنظر استاد 
مسعودنیا ورزش بسکتبال را شروع کرد و در همان 
سال عضو تیم سیکل اول دبیرستان شد و 2 سال 
بعد در تیم سیکل دوم به میدان رفت. مشحون در 
سال 1۳۳9 به عضویت تیم ملی بسکتبال درآمد و 
سال 1۳۴9 به علت مشکلات خانوادگی با ورزش 
قهرمانی وداع کرد. مشحون سال 5۶ ابتدا دبیر 
فدراسیون بسکتبال شد و سال 5۸ به عنوان رئیس 
انتخابی فدراسیون برگزیده شد. او سپس در سال 
59 به ریاست فدراسیون هندبال برگزیده شد و سال 

۶۸ مجددا در قامت رئیس به فدراسیون بسکتبال 
برگشت و در همان سال عضو کمیته طرح و برنامه 
سازمان تربیت بدنی و عضو کمیته شــورای برون 
مرزی و عضو کمیته اجرایی کمیته ملی المپیک 
شد. سال 72 او پست نایب رئیسی کنفدراسیون 
بسکتبال آسیا و قائم مقام حوزه معاونت فنی و امور 
اداری فدراسیون ها با حفظ سمت در فدراسیون 
بسکتبال را عهده دار شد و از سال ۸1 تا 9۶ نیز 
رئیس بسکتبال بود تا این که به دلیل تصویب قانون 
منع به کارگیری بازنشستگان، از ریاست فدراسیون 
بسکتبال استعفا کرد. مشحون در آخرین مصاحبه 
خود با خبرگزاری ایرنا و وقتی از او پرسیده شد آیا 
همچنان بسکتبال را پیگیری می کند یا خیر، جواب 
جالب توجهی داد: »لحظه به لحظه مسابقات و اخبار 
این رشته را پیگیر هستم و بسکتبال در خون من 
است.« او در آخرین توصیه ای که به بسکتبال دوستان 
ــت، حرف های قابل تاملی زد: »توصیه ام به  داش
بسکتبالیست های امروزی این است که با عشق و 
علاقه در مسیری که گام گذاشته اند، پیش بروند. 
زندگی بدون عشق معنا ندارد و بسکتبال به همین 

عشق هایی که در آن وجود دارد زنده است.«

به بهانه درگذشت اسطوره ای از جامعه آسمان خراشان

زنده نگه داشتن عشق در بسکتبال؛ واپسین توصیه مشحون


